Rio Grande do Sul , 19 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3299

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115

Simplificado, para contratação temporária de
profissionais.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em conjunto
com a Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nos termos da
Portaria nº 107/2022e em conformidade com o Edital de Processo
Seletivo nº 52/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, que segue:

1. RETIFICA O EDITAL N° 52 DE 05 ABRIL DE
2022,QUETORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS–Fica retificado os itens
9.10, 11.1 e 13.1 do Edital n° 52 de 05 de abril de 2022,quetorna
pública a realização de Processo Seletivo Simplificado, para
contratação temporária de profissionais, conforme segue:
Onde se lê:
9.10. O gabarito oficial da prova objetiva será publicado no dia
25/04/2022 no site da Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Leia-se:
9.10. O gabarito oficial da prova objetiva será publicado no
dia02/05/2022no site da Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Onde se lê:
11.1 A prova prática será realizada no dia 24 do mês de abril do ano
de 2022, no pátio da Prefeitura Municipal de Terra de Areia, Rua
Tancredo Neves, n° 500, centro, Terra de Areia/RS, com início às 8
horas e término às 12 horas.
Leia-se:
11.1 A prova prática será realizada no dia30 DO MÊS DE ABRIL
DO ANO DE 2022, no pátio da Prefeitura Municipal de Terra de
Areia, Rua Tancredo Neves, n° 500, centro, Terra de Areia/RS, com
início às 8 horas e término às 12 horas.
Onde se lê:
13.1 As provas objetivas serão realizadas no dia 23 DO MÊS DE
ABRIL DO ANO DE 2022, na Escola Mascarenhas de Moraes, sito a
Rua Laurindo Peroni, s/n, centro, Terra de Areia/RS, com início às 14
horas e término às 17 horas.
Leia-se:
13.1 As provas objetivas serão realizadas no dia30 DO MÊS DE
ABRIL DO ANO DE 2022, na Escola Mascarenhas de Moraes, sito a
Rua Laurindo Peroni, s/n, centro, Terra de Areia/RS, com início às 14
horas e término às 17 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE
AREIA.

Registre-se e publique-se.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:BB5A7280

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL

EDITAL Nº 57 DE 18 DE ABRIL DE 2022.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visandocontratação temporária de profissionais para atuarem na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho, Habitação e Cidadania, Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente,pelo período de duração de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período se houver
necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do
art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais,, de acordo com a Lei Municipal nº
2.640/2022,CONVOCA PARA 2ª CHAMADA:

MOTORISTA(PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N° 137/2021)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1° JULIO CESAR MACHADO 667.879.710-87 98

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do sitewww.terradeareia.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:07826779

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 –

REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2022 –
Registro de Preços. Objeto: Aquisição de material de higiene e
limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais. Data
abertura: 03/05/2022, horário às 09h00min. Maiores informações
poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de
expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:B234AAAF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 049/2022
PREGÃO PRESENCIAL 05/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: BFTYRE DISTRIBUIDORA DE
PNEUMÁTICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Pneus para os veículos da Frota Municipal
VALOR TOTAL: R$ 33.636,00 (trinta e três mil seiscentos e trinta
e seis reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 050/2022
PREGÃO PRESENCIAL 05/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: BURICÁ PNEUS LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de Pneus para os veículos da Frota Municipal
VALOR TOTAL: R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e
quinhentos reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 051/2022
PREGÃO PRESENCIAL 05/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E
ACESSORIOS LTDA

Rio Grande do Sul , 19 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3299

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116

OBJETO: Aquisição de Pneus para os veículos da Frota Municipal
VALOR TOTAL: R$ 61.320,00 (sessenta e um mil trezentos e vinte
reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:D349A0FE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 052/2022
REGISTRO DE PREÇOS POR OUTRO ÓRGÃO 01/2022
PREGÃO PRESENCIAL 02/2021 COMAJA

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: QUARK ENGENHARIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS INSTALADAS COM
TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
VALOR TOTAL: R$ 722.586,83 (setecentos e vinte e dois mil,
quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:30BAAB09

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE RECISÃO DO CONTRATO 002/2022
PREGÃO PRESENCIAL 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: IRMÃOS ZANELLA COMERCIAL
AGRÍCOLA LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de um Tanque Distribuidor de Adubo Orgânico
Liquido de 15.000 litros, instalado no Caminhão de Placas IJB 8B55,
para a Secretaria Municipal de Obras.
RECISÃO CONTRATUAL a partir de 08/04/2022.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:FA227863

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

CAMARA DE VEREADORES DE TRAMANDAÍ

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
Lei Federal nº 8.666/93 – Art. 25 c/c Art.26

O Sr. GERALDO LUIZ DOS SANTOS, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA o processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2022, com base no parecer jurídico emitido
pela Dra. GABRIELA ROSA CORSO, OAB 112.931, Assessora
Jurídica da Câmara Municipal de Vereadores de Tramandaí, para
contratação da empresa GOVERNANÇABRASIL SUL
TECNOLOGIA LTDA., estabelecida na Rua Olinda, 140 – Andar 5
e 6 – São Geraldo, Município de Porto Alegre/RS, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.311.157/0001-89, visando
a contratação de empresa para locação de licença de uso exclusivo

de software para a Câmara Municipal de Vereadores de
Tramandaí/RS. A contratação supracitada será realizada com
recursos próprios, a partir da assinatura do contrato, podendo inclusive
ser revogado ou anulado a qualquer momento, sem direito a qualquer
tipo de indenização.

Tramandaí, 18 de abril de 2022.

VER. GERALDO LUIZ DOS SANTOS
Presidente do Legislativo

DRA. GABRIELA ROSA CORSO
Assessora Jurídica do Legislativo
OAB/RS 112.931

Publicado por:
Alessandro Ramos de Lima

Código Identificador:7A084651

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 043/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão
Eletrônico SRP n° 039/2022, que tem como objeto a aquisição de
material odontológico, para ALTERAR o quantitativo do lote 99, do
Anexo I, do Edital, MANTENDO-SE as datas agendadas para pedido
de informações e a do certame. Maiores informações no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção
Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção
Aviso de Editais, opção Editais de Pregão Eletrônico, e/ou opção
Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações
(Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:69BCA416

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 044/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão
Eletrônico SRP n° 041/2022, que tem como objeto a aquisição de
material odontológico, para INCLUIR os quantitativos dos lotes do
Anexo I, do Edital, MANTENDO-SE as datas agendadas para pedido
de informações e a do certame. Maiores informações no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção
Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção
Aviso de Editais, opção Editais de Pregão Eletrônico, e/ou opção
Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações
(Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:635E503B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: EMK –
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS EIRELI. Objeto:
Corporifica-se na aquisição de 80 (oitenta) metros de lombadas B –
ondulação transversal modular tipo B. Sendo: Item 01: Quantidade: 80
metros; Valor Unitário: R$ 724,50; Valor Total:R$ 57.960,00
(cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais). O prazo do
Contrato será de 06 (seis) meses, com início após assinatura do
contrato. Inexigibilidade N° 031/2022.